dit à missa.
Audiētes cōmunicāt votis & fide.

Admiscet ibidem calumniam & nos traducit, quasi in Ecclesia nostra, quæ est catholica, non habeatur memoria passionis & beneficiorum Christi, sed remittantur homines ad externum cultum & actiones sacerdotis, & nō ad sacrificium & opus Christi, quum Sacramentarij ipsi videantur potius in hac parte, q̄ nos, peccare.

Vbi de pœnitentia agit, numerat quidem contritionem, confessionem, & emendationem pœnitentiæ partes. Verum cōfessionem non videtur exigere propter absolutionem & peccatorum remissionem, sed magis propter informationem & consilium, quo simplices semper indigent. Ac peccatorum enumerationem adeo nō exigit, vt derideat etiam. At quomodo accusabit se peccator, nisi enumeret peccata, quorum sibi conscius est, vt ab ijs absoluatur? Oportet enim absolutionem confessio vt præcedat, sicut scriptum est: Dic tu prior iniquitates tuas, vt iustificeris. Esaiaë quadragesimo tertio. Et cum in peccatorum enumeratione luxanda sit admodum facilis, est aliud horrendum quiddam, quod extorqueat, nimirum:

Error Bucc. de confessione.

Vult vt confiteamur omnia opera nostra esse iniqua, diuinæ maiestatis offensiuæ, & æterna damnatione digna.

Bucc. damnat oia opera nostra.

Si autem hoc verum est, quid Christiani habemus præ ethnicis & incredulis amplius? Quantulum distant opera nostra ab operibus illorum, si hoc malum est nobis cum ethnicis commune? Et quid grauius poterit illorum operibus ascribi, q̄ hic nostris tribuat? Et tamen ne illorum quidem opera audet Apostolus tantæ damnationi submittere. Ait enim ad Roma. ij. Gentes, quæ legem non habent, naturaliter, quæ legis sunt, faciunt, & ostendunt opus legis scriptum in cordibus suis, testimonium illis reddente conscientia ipsorum in die, cum iudicabit dominus occulta hominum. Et quis, nisi impius, dicat, omnia opera Cornelij Centurionis, nondum licet regenerati, fuisse diuinæ maiestatis offensiuæ? Tantum abest, vt verum iudicium de operibus regeneratorum in Christo Bucerus pronūciauerit: quum sint ipsorum opera bona & sancta, ipsosq; comitentur in vitam futuram, secundum illud Apocaly. Opera enim illorum sequuntur

Actu. 10.

Apoc. 14.

IVDICIVM VNIVERSITATIS ET CLERI COLO.

eos. Sic pri. ad Corinth. decimo quinto: Stabiles estote & immobiles, abundantes in opere domini semper, scientes quod labor vester non est inanis in domino. Et ad Roma. viij. Nihil damnationis est his, qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulant. Sic quoque ij. ad Timotheum secundo: Bonum certamen certavi, cursum consummaui, fidem seruaui, de reliquo reposita est mihi corona iustitiae. Esaia xxxviij. Memento quae so quomodo ambulauerim coram te in veritate & in corde perfecto, & quod bonum est in oculis tuis fecerim.